
 

 
 

  
 
 
 

Profilbildung im Masterstudiengang Erziehungswissenschaft  
an der Goethe-Universität Frankfurt am Main 

 
 

‚Master-Schwerpunkt-Woche‘  
Findet im Sommersemester 2024 in der Woche vom 15. bis 19.04.2024 statt! 

 
 

 Von 9.00 bis 13.00 Uhr Von 14.00 bis 18.00 Uhr 

Montag 
Schule & Gesellschaft 

Präsenzveranstaltung 
Seminarhaus  

SH 3.103 

Diversität & Globalisierung 
Präsenzveranstaltung 

Seminarhaus 
SH 3.105 

Dienstag 
Kindheit & Jugend 
Präsenzveranstaltung 

Seminarhaus SH 
SH 3.105 

Sozialpädagogik 
Präsenzveranstaltung 

Seminarhaus 
SH 3.104 

Mittwoch 
Erwachsenenbildung 

Präsenzveranstaltung 
Casino 

Cas 1.802 

Sonderpädagogik 
Präsenzveranstaltung 

Seminarhaus 
SH 4.106 

Donnerstag 

Workshop „Studieren mit dem 
Studienbuch“ 

Präsenzveranstaltung 
Seminarpavillon Westend 

SP 1.02 

Altern & Bildung 
Präsenzveranstaltung 

Casino 
Cas 1.802 

Freitag   

 
 
  



 

 
 

Ansprechpartner*innen und OLAT-Kurse zu den Schwerpunkten 
 
 
Diversität und Globalisierung 

 
Ansprechpartner*innen: 
Bettina Kleiner   b.kleiner@em.uni-frankfurt.de 
Christiane Thompson  c.thompson@em.uni-frankfurt.de 
 
OLAT: https://olat-ce.server.uni-frankfurt.de/olat/auth/RepositoryEntry/11257970699 
 
 
Erwachsenenbildung 

 
Ansprechpartner*innen: 
Christiane Hof   hof@em.uni-frankfurt.de 
 
OLAT: https://olat-ce.server.uni-frankfurt.de/olat/auth/RepositoryEntry/11149770762  
 
 
Altern und Bildung 

 
Ansprechpartner*innen: 
Frank Oswald   oswald@em.uni-frankfurt.de 
 
OLAT: https://olat-ce.server.uni-frankfurt.de/olat/auth/RepositoryEntry/11140169737 
 
 
Kindheit und Jugend 

 
Ansprechpartner*innen: 
Merle Hummrich   m.hummrich@em.uni-frankfurt.de 
Claudia Machold  machold@em.uni-frankfurt.de 
 
OLAT: https://olat-ce.server.uni-frankfurt.de/olat/auth/RepositoryEntry/11138629654 
 
 
Schule und Gesellschaft 

 
Ansprechpartner*innen: 
Barbara Asbrand   b.asbrand@em.uni-frankfurt.de 
Juliane Engel    j.engel@em.uni-frankfurt.de 
 
OLAT: https://olat-ce.server.uni-frankfurt.de/olat/auth/RepositoryEntry/11520475136 
 
 
Sonderpädagogik 

 
Ansprechpartner*innen: 
Dieter Katzenbach   d.katzenbach@em.uni-frankfurt.de 
Michael Urban   m.urban@em.uni-frankfurt.de 
 
OLAT: https://olat-ce.server.uni-frankfurt.de/olat/auth/RepositoryEntry/11222548482 
 
 
  



 

 
 

Sozialpädagogik 
 

Ansprechpartner*innen: 
Sabine Andresen   s.andresen@em.uni-frankfurt.de 
Andreas Walther   a.walther@em.uni-frankfurt.de 
 
OLAT: https://olat-ce.server.uni-frankfurt.de/olat/auth/RepositoryEntry/976519171 
 
 
Studieren mit dem Studienbuch 

 
Ansprechpartner*innen: 
Birte Egloff    b.egloff@em.uni-frankfurt.de 
Mandy Röder    roeder@em.uni-frankfurt.de 
 
OLAT: https://olat-ce.server.uni-frankfurt.de/olat/auth/RepositoryEntry/11162910737 
 


